
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 589 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Miasto i Gminę Górzno, w drodze umowy darowizny, 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 218/1, obręb Szynkówko, gmina Górzno, o pow. 0,0900 
ha, zapisana w KW TO1B/00012179/5, którą prowadzi Sąd Rejonowy w Brodnicy Wydział Ksiąg 
Wieczystych. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Górznie 

 
 

Adam Pobłocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 799E23D4-1CDB-4D47-A38C-0C5918704CBD. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 799E23D4-1CDB-4D47-A38C-0C5918704CBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działka nr 218/1, obręb Szynkówko, gmina Górzno, o pow. 0,0900 ha, zapisana 
w KW TO1B/00012179/5, którą prowadzi Sąd Rejonowy w Brodnicy Wydział Ksiąg Wieczystych stanowi 
własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, w tym nieodpłatne nabywanie nieruchomości. Zgodnie 
z art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na własność 
jednostce samorządu terytorialnego nieruchomości wchodzące w skład Zasobu, na cele służące 
wykonywaniu zadań realizowanych przez te jednostki - pod warunkiem że jest to zgodne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, miejscowego planu rewitalizacji, 
ostateczną decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a w przypadku braku miejscowego 
planu lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu - 
z ustaleniami planu ogólnego gminy. Nabycie działki nr 218/1, obręb Szynkówko, pozwoli na 
zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 799E23D4-1CDB-4D47-A38C-0C5918704CBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


